Tên Trường được lấy theo quốc hiệu đầu tiên của nước ta, gắn với huyền sử vua Hùng dựng nước: Văn Lang. Tên gọi gợi lên lòng tự hào dân tộc, nhắc nhở thế hệ trẻ gắng công học tập, góp phần làm rạng rỡ non sông. Mồng 10 tháng 3 âm lịch năm Ất Hợi (1995), nhằm ngày Giỗ Tổ Hùng Vương, Trường tổ chức Lễ ra mắt tại Nhà hát Tp. Hồ Chí Minh.

Từ đó đến nay, Trường lấy mốc thời gian này là ngày truyền thống. Văn Lang là một trong những trường đại học ngoài công lập đầu tiên ở Tp. Hồ Chí Minh. Sau 22 năm hoạt động, thành quả có ý nghĩa nhất của Trường chính là con người.

Ghi chú: Các ngày nghỉ trong năm

- Tết Dương lịch: 1/1/2020 (Thứ Tư).

- Tết Nguyên Đán: Học viên nghỉ Tết từ 13/1/2020 đến hết 09/2/2020

- Ngày giỗ tổ Vua Hùng: 10/3 âm lịch, nhằm ngày 02/4/2020 dương lịch (Thứ Năm).

- Ngày Giải phóng Miền nam thống nhất đất nước 30/4/2020 (Thứ Năm) và ngày Quốc tế lao động 1/5/2020 (Thứ Sáu).

- Ngày Quốc khánh: 2/9/2020 (Thứ Tư).

PHÒNG ĐÀO TẠO SAU ĐẠI HỌC

Địa chỉ

233A Phan Văn Trị, P. 11, Q. Bình Thạnh, Tp. Hồ Chí Minh

Telephone

028.3516.2391